СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2021 года № 19/76

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 31.01.2020 года № 58/294 «О правилах определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовет Хомутовского района Курской области и правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета Хомутовского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации» (в ред. от 17.12.2020 №6/25)

В соответствии с Законами Курской области  от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», от 20.08.2021 года №66-ЗКО «О внесении изменения в абзац первый части 7 статьи 8 Закона Курской области «О муниципальной службе в Курской области», от 01.02.2017 №1-ЗКО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Курской области», от 28.06.2021 №44-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Курской области» Собрание депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района от 31.01.2020 года №58/294 «О правилах определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета  Хомутовского района Курской области и правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации» (в ред. от 17.12.2020 № 6/25).
2. Размеры пенсий за выслугу лет муниципальных служащих, назначенных до дня вступления в силу Закона Курской области от 20 августа 2021 №66-ЗКО «О внесении изменений в абзац первый части 7 статьи 8 Закона Курской области «О муниципальной службе в Курской области», подлежат   перерасчету с учетом положений части 7 статьи 8 Закона Курской области от 13 июня 2007 года №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» с даты вступления в силу Закона Курской области от 20.08.2021 № 66-ЗКО «О внесении изменения в абзац первый части 7 статьи 8 Закона Курской области «О муниципальной службе в Курской области», а именно с 6 сентября 2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные новости», разместить на официальном сайте муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального     опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Калиновского сельсовета      				      Н.Н. Тюленева

Глава Калиновского сельсовета
Хомутовского района                                                         Ю.А. Сысоев

	УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Собрания депутатов
 поселка Хомутовка
от 13.12.2021г. № 19/76

Изменения,
которые вносятся в решение Собрания депутатов поселка Хомутовка от 31.01.2020 года № 58/294 «О правилах определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовет Хомутовского района Курской области и правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета Хомутовского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации»

1.В Правилах обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации:

1.1. Абзац второй пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», и выплачивается ежемесячно.».
1.2.  В пункте 4.8 раздела 4 «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет»:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
 «4.8. При наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», муниципальному служащему района назначается пенсия за выслугу лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также части в размере 2,5 процента страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и части страховой пенсии по старости (инвалидности) указанной в настоящей части, фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.»;
б) дополнить новыми абзацами следующего содержания
«В случае, если размер пенсии за выслугу лет, исчисленный в соответствии с абзацами первым и вторым настоящего пункта, составляет  менее 3023 руб. (далее – минимальный размер пенсии за выслугу лет), пенсия за выслугу лет назначается в минимальном размере пенсии за выслугу лет.
Минимальный размер пенсии за выслугу лет подлежит ежегодной индексации в размере и сроки, установленные для индексации фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной статьей 16 Федерального закона от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях».
1.3. Приложение №7 к указанным Правилам изложить в новой редакции (прилагается).

[bookmark: _GoBack]

	Приложение №7
к Правилам обращения за  пенсией за   выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета Хомутовского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты,                     индексации и ведения пенсионной            документации (в редакции решения  Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района
от «13» декабря 2021 года № 19/76)

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от_____________№_____

с. Калиновка

О назначении пенсии за выслугу лет

	В соответствии с Законами Курской области от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», от 01.02.2017 № 1-ЗКО «О пенсионном обеспечении лиц, замешавших должности государственной гражданской службы Курской области», решением  Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района  от _______ №__/___ «О правилах определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского сельсовета Хомутовского  района Курской области и  правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Калиновского Хомутовского района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации»:
1. Установить с «___» _____________ 20_____ года пенсию за выслугу лет ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
замещавшему должность муниципальной службы _______________________________
_____________________________________________________________________________,
 (наименование должности)
в размере _____________ руб. _____коп.  (расчет прилагается).
2. Финансово-экономическому отделу Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района ежемесячно осуществлять выплату пенсии за выслугу лет ___________________________________________________________________________.
                                       (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Глава Калиновского сельсовета
Хомутовского  района	________________              ______________________________
                                      (подпись)                          (фамилия, имя, отчество)

	Приложение
к решению Собрания депутатов Калиновского сельсовета
Хомутовского района
от «31» января 2020 года № 58/294
(в редакции решения Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района от «13» декабря 2021 года № 19/76)

РАСЧЕТ
размера пенсии за выслугу лет гражданину (ке)
_____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
замещавшему (ей) должность муниципальной службы
____________________________________________________________________________
(указать должность)
Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района
с «_____» _____________ 20_____ года

	1. Стаж муниципальной службы (работы)

	_____лет

	2. Среднемесячный заработок, учитываемый для назначения пенсии за выслугу лет (оклад___________, умноженный на коэффициент - 2,8)

______________руб._____коп.

	3.Общая сумма пенсии за выслугу лет и части страховой пенсии по старости (инвалидности) (2,5%), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии_____% (не более 75%   среднемесячного заработка, учитываемого для назначения пенсии за выслугу лет)

_______________руб.____коп.

	4. Максимальный размер пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим, определенный Комитетом социального обеспечения, материнства и детства Курской области   в соответствии  с соотношением должностей муниципальной и государственной службы

_______________руб.____коп.

	5. Размер  страховой пенсии по старости (инвалидности) на (дата)__________________ с учетом валоризации
	          _______________руб.____коп.

	6.  Размер валоризации
	_______________руб.____коп.

	7. Размер страховой пенсии по старости (инвалидности) без валоризации

_______________руб.____коп.

	8. Размер части страховой пенсии по старости (инвалидности), учитываемый для назначения пенсии за выслугу лет (строка 7 умноженная на 2,5%)

_______________руб.____коп.

	9. Размер фиксированной выплаты к страховой пенсии

_______________руб.____коп.

	10. Назначаемый размер пенсии за выслугу лет
(строка 3 (4) минус строки 8, 9)

_______________руб.____коп.